
Pag. 1 di 1 

        CITTÀ di  ORTONA  
                            Medaglia d’oro al valor civile 

 

                               PROVINCIA DI CHIETI 

 

Repertorio generale n. 566 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
 

Politiche Sociali e della Casa 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DSO - 14 - 2014 del 17-01-2014 
(n. 14 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Rendiconto servizio di assistenza qualificata e di trasporto scolastico per studenti 

disabili della scuola superiore anno 2013. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del D.Lgs 18-08-2000, n. 267; 
VISTA  la delibera consiliare n. 62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA  la delibera G.M. n. 195 del 03.10.2013 di approvazione del PEG per l’esercizio 2013; 
 
PREMESSO che la L.R. 78/78 e s.m.i. “Norme per il Diritto allo Studio” disciplina i servizi di 
supporto all’integrazione scolastica  degli studenti portatori di handicap, riconosciuti tali ai sensi 
della Legge n. 104 del 5/02/1992 art. 3 comma 3, frequentanti le scuole superiori e l’università ; 
il comma 6 dell’art. 5 bis della L.R. 78/78, prevede, tra l’altro, che le Province erogano ai 
Comuni e/o agli EAS le somme necessarie per i servizi di  trasporto e assistenza scolastica, i 
quali pertanto danno materiale attuazione agli interventi in oggetto, ricevendo il finanziamento 
delle spese preventivate con apposite programmazioni annuali approvate dalla Provincia e 
inviate alla Regione ; 
con Delibera di Giunta Provinciale n. 155 del 28/06/2012 è stato approvato il Piano annuale 
degli interventi per il diritto allo studio ex L.R. 78/78 per l’anno 2013; 
RITENUTO  di dover provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute da 
questo Ente d’Ambito Sociale per il servizio di assistenza e trasporto in favore di studenti 
disabili frequentanti  scuole superiori e università dal 01 gennaio al 31 dicembre 2013; 
VISTA  la scheda riepilogativa allegata alla presente; 
 

DETERMINA 
 

Di Approvare il seguente rendiconto delle spese sostenute da questa Amministrazione per 
l’attuazione del servizio di assistenza qualificata e trasporto a favore degli studenti disabili 
frequentanti le scuole superiori e l’ università nell’ anno scolastico dal 1 gennaio al 31 dicembre 
2013, le cui risultanze possono essere desunte dalla scheda allegata alla presente determinazione. 
 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. Domenico Galanti 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 



Pag. 2 di 2 

VISTO : per la regolarità contabile. 

Ortona,  29-01-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Alberto De Francesco 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 


